
RIV a OBD - sběr publikací

Compiled Jun 12, 2025 12:11:10 PM by Document Globe ®   1

Definice pojmů
Databáze shromažďující podklady pro hodnocení výsledků
• RIV (Rejstřík informací o výsledcích)
• Slouží k databázové evidenci výsledků publikovaných z veřejných prostředků, účelově i institucionálně

podporovaného výzkumu vývoje na území České republiky
• Předávání výsledků je navázáno na hodnocení podle  Metodiky 17+ , jednou z klíčových podmínek pro poskytnutí

institucionálních prostředků na výzkum
• Definice druhů výsledků pro RIV

• RUV (Registr uměleckých výstupů)
• Slouží k databázové evidenci kreativních výstupů veřejných vysokých škol na území České republiky
• Výsledky mohou předávat pedagogové nebo studující uměleckých vysokých škol, uměleckých fakult nebo

neuměleckých fakult s uměleckými předměty
• Výstupy jsou tříděny  do sedmi segmentů podle tří kategorií
Nejčastější druhy výsledků
• Kniha (B)
• K odeslání výsledku B (monografie nebo kolektivní monografie) do RIV je nutné splnit a patřičně evidovat následující

kritéria
• Přiřazené ISBN, alespoň 50 tištěných stran, obsahuje souhrn v anglickém jazyce, je recenzovaná, povinný výtisk

registrován v Národní knihovně České republiky (pokud vydána v ČR)
•
• Pakliže je v RIV evidována kniha jako celek (B), nelze do RIV zasílat jednotlivé kapitoly (C)

• Kapitola v knize (C)
• K odeslání výsledku C (kapitola v kolektivní monografii) do RIV je nutné, aby měla kniha jen editora, případně aby

byl autor v celé knize uveden jako spoluautor, tedy člen zřetelně uvedeného kolektivu autorů
• Kapitola musí mít uvedeného samostatného autora či autorský kolektiv, kapitol v rámci jedné knihy lze evidovat více

• Článek v časopisu (J)
• Původní nebo přehledový recenzovaný článek v tuzemském či zahraničním odborném periodiku, který byl

uskutečněn autorem nebo kolektivem autorů
• K odeslání výsledku J (recenzovaný odborný článek) do RIV je nutné splnit a patřičně evidovat následující kritéria
• Periodikum splňuje parametry odborného recenzovaného časopisu, má ISSN, potažmo e-ISSN, vychází periodicky

v tištěné a/nebo elektronické podobě
• Článek musí mít alespoň 2 tištěné strany bez reklam a obrázků, musí být recenzovaný, obvyklým způsobem citovat

zdroje a obsahovat afiliaci k FHS

• Jimp: původní nebo přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, obsaženém v databázi Web of Science
s příznakem Article, Review nebo Letter

• Jsc: původní nebo přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, obsaženém v databázi Scopus s
příznakem Article, Review nebo Letter

• Jost: původní nebo přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, které nespadají do těchto dvou
databází, s příznakem Article, Review nebo Letter

OBD
Osobní bibliografická databáze eviduje výsledky publikační a tvůrčí činnosti i aplikovaného výzkumu zaměstnanců a
studujících Univerzity Karlovy.

• OBD je modul a součást aplikace  IS Věda , pro  vstup do systému  je nutné znát svůj login a heslo evidované v  CAS
• Autoři do OBD zadávají informace o svých publikacích, katederní správkyně je kontroluje, fakultní správkyně pak

schvaluje
• Manuál  pro vkládání záznamu do OBD na příkladu Článku v časopisu (Jimp)
• Každý výsledek je v modulu OBD zastupován pouze jedním záznamem
• Záznam musí být uložen ve stavu „Ke kontrole“, po fakultním schválení obsahuje příznak „Přijatý“ nebo „Schváleno

fakultou“

https://vyzkum.gov.cz/frontclanek.aspx?idsekce=799796
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/segmenty
https://uvt.cuni.cz/UVT-914.html
https://cas.cuni.cz/cas/login?service=https%3a%2f%2fis.cuni.cz%2fveda%2fportal%2f
https://ldapuser.cuni.cz/


Compiled Jun 12, 2025 12:11:10 PM by Document Globe ®   2

• Přehled publikací  vykázaných v databázi OBD
Harmonogram a nejdůležitější povinnosti autora výsledků
Evidence výsledků v modulu OBD se řídí Opatřením rektora č. 40/2021,  Evidence tvůrčí činnosti, projektů a
zaměstnaneckých mobilit na Univerzitě Karlově  v posledním znění OP 26/2023. Jak uvádí čl. 11 odst. 2:
„Záznam musí být pořízen do 3 měsíců od data vydání, resp. zveřejnění výsledku, nejpozději však do vyhlášeného
termínu ukončení sběru dat za daný rok“

Termín ukončení sběru dat za předchozí rok je každoročně vyhlášen na konec února.

• Za pořízení záznamu je primárně zodpovědný autor výsledku
• Každý výsledek lze evidovat pouze k takovému pracovněprávnímu či studijnímu vztahu autora, který souvisí s jeho

vzdělávací a/nebo tvůrčí činností na univerzitě
• Ve výsledcích v českém nebo slovenském jazyce se uvádí  české znění  afiliace k FHS UK (Univerzita Karlova,

Fakulta humanitních studií), ve výsledcích v ostatních jazycích je afiliace  zpracována anglicky  (Charles University,
Faculty of Humanities)

Pakliže je výsledek odesílán do RIV, je autor záznamu povinen vyplnit spravující pracoviště, jméno autora, anotaci
a klíčová slova výsledku, způsob financování, zařazení do vnitřní klasifikace vědních oborů a bibliografické údaje o
periodiku nebo knize.

• Spravující pracoviště: katedra nebo doktorský studijní program příslušné fakulty
• Jméno autora: vybrat z číselníku, aby se vedle jména a příjmení propsalo do záznamu i vykazující pracoviště,

osobní číslo, případně ORCID
• Anotace a klíčová slova: v českém i anglickém jazyce
• Způsob financování: vazba na zdroj financování v rámci institucionálního (kódy COOP, PRIMUS, GAUK, SVV)

nebo účelového financování vědy a výzkumu (GAČR, TAČR, HORIZON, NAKI, AZV); pokud výsledek není vázán
na konkrétní program, uvádí se i-FHS

• Vnitřní klasifikace vědních oborů: vybrat z číselníku takový, který odpovídá struktuře vědních oblastí a oborů
programu COOPERATIO, respektive těm z nich,  které fakulta pěstuje

• Bibliografické údaje: časopis se vybírá z číselníku, a pakliže tam dosud nebyl zaspán, je nutné kontaktovat
HelpDesk

Jak stanoví Opatření rektora č. 40/2021, čl. 19, odst. 9:

„Akademičtí pracovníci, vědečtí pracovníci a studenti programů doktorského studia jsou povinni průběžně udržovat
pořadí nejvýznamnějších výsledků za uplynulé sledované období pro účely přípravy akreditačních podkladů a výběru
výsledků k vnitřnímu i národnímu hodnocení tvůrčí činnosti“

Na nástěnce úvodního rozhraní  IS Věda  má každý autor zveřejněný portlet OBD: Nejvýznamnější výsledky od roku 2020
(UK). V něm by měl stanovit deset výsledků, jež považuje za nejvýznamnější. Musí se jednat o výsledky za posledních
pět let a evidované v modulu OBD. Editovat jejich pořadí lze kliknutím na odkaz Upravit nejvýznmnější výsledky v pravém
dolním rohu portletu. Při nestandardním fungování portletu lze kontaktovat HelpDesk.

V případě jakýchkoli dalších dotazů můžete kontaktovat následující kontaktní osoby:

Martin Mišúr: fakultní koordinátor evidence tvůrčí činnosti, martin.misur@fhs.cuni.cz

Miriam Vojtíšková: fakultní správkyně OBD, miriam.vojtiskova@fhs.cuni.cz

Barbora Benešovská: katederní správkyně OBD, Katedra sociální a kulturní antropologie, Katedra sociologie,
barbora.benesovska@fhs.cuni.cz

Marta Joachimsthalerová, katederní správkyně OBD, Katedra psychologie a věd o životě,
marta.joachimsthalerova@fhs.cuni.cz

Kateřina Kovaříková: katederní správkyně OBD, Katedra historických věd, katerina.kovarikova@fhs.cuni.cz

Olga Kurtinová: katederní správkyně OBD, Katedra aplikovaných sociálních věd, olga.kurtinova@fhs.cuni.cz

Martin Skovajsová: katederní správkyně OBD, Katedra filosofie, Katedra jazyků a literatury,
martina.skovajsova@fhs.cuni.cz
Důležité dokumenty
Definice druhů výsledků pro RIV
Aplikace pro vyhledávání v IS VaVaI – RIV
Metodika hodnocení 2017+
Rozcestník Hodnocení VaVaI podle Metodiky 2017+ na národní úrovni

https://verso.is.cuni.cz/pub/verso.fpl?fname=obd_public&public_id=&public_id=1301
https://veda.fhs.cuni.cz/FHSVEDA-48.html
https://veda.fhs.cuni.cz/FHSVEDA-48.html
https://veda.fhs.cuni.cz/FHSVEDA-172.html
https://cas.cuni.cz/cas/login?service=https%3a%2f%2fverso.is.cuni.cz%2ffcgi%2fverso.fpl%3ffname%3dweb_index
mailto:martin.misur@fhs.cuni.cz
mailto:miriam.vojtiskova@fhs.cuni.cz
mailto:barbora.benesovska@fhs.cuni.cz
mailto:marta.joachimsthalerova@fhs.cuni.cz
mailto:katerina.kovarikova@fhs.cuni.cz
mailto:olga.kurtinova@fhs.cuni.cz
mailto:martina.skovajsova@fhs.cuni.cz
https://vyzkum.gov.cz/frontclanek.aspx?idsekce=610
https://vyzkum.gov.cz/frontclanek.aspx?idsekce=799796
https://hodnoceni.rvvi.cz/


Compiled Jun 12, 2025 12:11:10 PM by Document Globe ®   3

Užitečné odkazy
Opatření rektora č. 40/2021 – Evidence tvůrčí činnosti, projektů a zaměstnaneckých mobilit na Univerzitě Karlově
Opatření rektora č. 13/2020 – Posuzování plagiátorství na UK
Evidence výsledků tvůrčí činnosti na UK

https://cuni.cz/UK-9223.html

